
UCHWAŁA  NR XXVII/222/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr X/66/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 3115) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Rady wchodzi: 

1) 2 przedstawicieli Rady Miasta; 

2) 2 przedstawicieli Prezydenta; 

3) 4 przedstawicieli organizacji.”; 

2) w § 11 uchyla się ust. 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

Id: 48DB2E31-9F56-4441-A461-0CD3610F0E32. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 41f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570) Rada Powiatowa oraz Rada Gminna składa się z: 

1) przedstawicieli organu stanowiącego odpowiednio powiatu lub gminy; 

2) przedstawicieli organu wykonawczego odpowiednio powiatu lub gminy; 

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących 

działalność na terenie odpowiednio powiatu lub gminy, stanowiących co najmniej połowę członków. 

Zgodnie z obowiązującym załącznikiem do Uchwały Nr X/66/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 

25 czerwca 2015 r. w sprawie powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, Rada Gminna w Świnoujściu winna składać się z 13 członków. Aktualnie, 

po licznych zmianach związanych m.in. ze złożonymi rezygnacjami z pracy w Radzie pozostało 8 członków.  

W celu zapewnienia prawidłowego działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego wskazanym 

jest zmniejszenie liczby jej członków do 8 osób. Wyznaczenie po 2 przedstawicieli organu stanowiącego i organu 

wykonawczego oraz 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych pozwoli na zapewnienie odpowiedniej 

reprezentacji zgodnie z intencją ustawodawcy, a jednocześnie znacznie usprawni jej działanie.  

 

Id: 48DB2E31-9F56-4441-A461-0CD3610F0E32. Podpisany Strona 2




